
 

 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/238/CIS N. 1296 Registro Generale 

 

 

Data, 26 giugno 2024 

 

 
 

 

OGGETTO: 

CORRISPETTIVI SERVIZIO ASILO NIDO - MESE DI MAGGIO  2024 - 

INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA   

 

 

 

 

 
  



 

 

CORRISPETTIVI SERVIZIO ASILO NIDO - MESE DI MAGGIO  2024 

INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DI ENTRATA   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III – SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  

EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di prorogare fino al 30 

settembre 2024 la nomina a Responsabile del Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con precedenti decreti del 

Sindaco n. 6 del 31/05/2023 e del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023, alla Dott.ssa Silvia 

Rebattoni; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata 

qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023, è la Responsabile del Settore III - 

Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

 
VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 

n. 20 del 20.12.2023 con cui è stato adottato il Regolamento Generale delle Entrate Comunali; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri di Giunta Comunale n. 

19 del 16/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state approvate le tariffe dei servizi 

a domanda individuale gestiti dal Settore III, con decorrenza dall’anno scolastico 2023/2024; 

 

RILEVATO che alle tariffe come stabilite dalla suddetta deliberazione sono applicate a norma 

dell’art. 59, comma 51, della Legge 27 dicembre1997, n. 449 le agevolazioni alle prestazioni sociali 

richieste sulla base dei criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti stessi; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 380 Reg. Gen. del 13/02/2024 con la quale si è provveduto ad 

assumere i seguenti accertamenti di entrata: 

- Acc. 2024/524 Cap. 1380/00; 

- Acc. 2024/525 Cap. 1380/05; 



 

 

CONSIDERATO CHE, in base agli elenchi mensili di rilevazione delle presenze redatti dal 

Servizio Asilo Nido, il totale dei pagamenti emessi nel mese di GIUGNO 2024 a debito degli utenti 

quale corrispettivo dei servizi usufruiti nel mese di MAGGIO ammonta ad un totale di € 

14.900,28=; 

 

PRESO ATTO, pertanto, che occorre accertare la somma sopracitata come di seguito illustrato: 

 
 proventi da rette asilo nido (privati): € 11.819,00= sul Cap. 1380/0 “Proventi Servizio Asilo Nido 

(S.exA.)” (Tit . 3 – Tipologia “Vendita di beni e servizi derivanti dalla gestione di beni” - Categoria 

3010200 - Piano Finanziario V E 3.01.02.01.002) – bilancio dell’esercizio 2024/2026 – Annualità 

2024;  

 
 proventi da refezione asilo nido: € 3.081,28= sul cap. 1380/5 “Proventi Servizio Asilo Nido 

(S.exA.)” (Tit. 3 – Tipologia “Vendita di beni e servizi derivanti dalla gestione di beni” - Categoria 

3010200 - Piano Finanziario V E 3.01.02.01.002) – bilancio dell’esercizio 2024/2026 – Annualità 

2024;  

RITENUTO di dover assumere i relativi accertamenti di entrata;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 179 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;   

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

 

DETERMINA   

 

1. di integrare i sottoindicati accertamenti per le motivazioni espresse in premessa e qui 

integralmente richiamate i corrispettivi emessi a GIUGNO 2024 a debito degli utenti per il 

servizio Asilo Nido usufruito nel mese di MAGGIO, per un importo totale di € 14.900,28=, 

come di seguito specificato: 

 
 € 11.819,00= Cap. 1380/0 “Proventi Servizio Asilo Nido (S.exA.)” – rette - (Tit. 3 –

 Tipologia “Vendita di beni e servizi derivanti dalla gestione di beni” - Categoria 3010200 - 

Piano Finanziario V E 3.01.02.01.002) - Bilancio dell’esercizio 2024/2026 – Annualità 2024 

(Acc. 2024/524); 

 € 3.081,28= cap. 1380/5 “Proventi Servizio Asilo Nido (S.exA.)”  - refezione - (Tit. 3 –

 Tipologia “Vendita di beni e servizi derivanti dalla gestione di beni” - Categoria 3010200 - 

Piano Finanziario V E 3.01.02.01.002) - bilancio dell’esercizio 2024/2026 – Annualità 2024 

(Acc. 2024/525); 

2. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

Con la sottoscrizione del presente atto, si attestano la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 del vigente Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26.02.2013).  



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

Data, 26 giugno 2024                           (  Silvia Rebattoni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


